
LISTAS DE SALIDA

LIGA GALEGA BENX XOR 2, 17 DECEMBRO 2016
Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Manual

A GÁNDARA

100 m. ESPALDA MASCULINO1

FINAL

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 1

AñoLicencia
RODRIGUEZ RODRIGUEZ GERMAN C.N. FERROL1 2005991129467 25m-M9:59:59.59
ZARATE RODRIGUEZ PABLO C.N. FERROL2 2005991128070 25m-M9:59:59.59
PARDO ARBE ALEX C. MARINA FERROL3 2005991126647 25m-M9:59:59.59
DOMINGUEZ HERMIDA SANTIAGO C. MARINA FERROL4 2005991126650 25m-M9:59:59.59
FERNANDEZ BALTAR ANDRES C.N. FERROL5 2005991129169 25m-M9:59:59.59
SECO MARQUEZ EDUARDO MANUEL C.N. FERROL6 2005032916450 25m-M9:59:59.59

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 2

AñoLicencia
PUENTES CALVO SERGIO C. MARINA FERROL1 2005991126233 25m-M9:59:59.59
DIAZ MARIN ANTONIO C. MARINA FERROL2 2005991125151 25m-M9:59:59.59
FUENTES LOPEZ MIGUEL A.D. NAUT. DE NARON3 2005032739674 25m-M9:59:59.59
MANSO DE LA IGLESIA CARLOS C.N. FERROL4 2005032722092 25m-M9:59:59.59
TEIJIDO TUIMIL ADRIAN A.D. NAUT. DE NARON5 2005991129941 25m-M9:59:59.59
MEDIN GARCIA ALEJANDRO C. MARINA FERROL6 2005991126318 25m-M9:59:59.59

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 3

AñoLicencia
LOPEZ CABANA JAVIER C. MARINA FERROL1 2005032738368 25m-M9:59:59.59
SANMARTIN HERNANDEZ BRUNO C.N. FERROL2 2005032729107 25m-M9:59:59.59
ASTIGARRABIA RODRIGUEZ ENEKO C. MARINA FERROL3 2005991125162 25m-M9:59:59.59
MARTIN GONZALEZ PEDRO C.N. FERROL4 2005032723097 25m-M9:59:59.59
SANJURJO MUÑIZ ERIC C.N. FERROL5 2005032729650 25m-M9:59:59.59
ROMERO FERNANDEZ ALEJANDRO A.D. NAUT. DE NARON6 2005032738510 25m-M9:59:59.59

100 m. ESPALDA FEMENINO2

FINAL

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 1

AñoLicencia
FUERTES GARCIA AISSA C.N. FERROL1 2006991129461 25m-M9:59:59.59
GOMEZ RILO INES C.N. FERROL2 2006991129386 25m-M9:59:59.59
RAMOS PERNAS NAIARA A.D. NAUT. DE NARON3 2006991129089 25m-M9:59:59.59
RODRIGUEZ FERNANDEZ ANTIA C.N. FERROL4 2006991129171 25m-M9:59:59.59
LOPEZ BOUZA ANDREA A.D. NAUT. DE NARON5 2006991129397 25m-M9:59:59.59
FOCES PEREIRA EVA C. MARINA FERROL6 2006991125242 25m-M9:59:59.59

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 2

AñoLicencia
CARRASCO BOUZAMAYOR ALDARA C.N. FERROL1 2006991128172 25m-M9:59:59.59
PRIETO DOPICO PAULA C. MARINA FERROL2 2006991127664 25m-M9:59:59.59
MARTINEZ SIERRA INES A.D. NAUT. DE NARON3 2006991126418 25m-M9:59:59.59
RAMIREZ MATEO LUCIA A.D. NAUT. DE NARON4 2006991127129 25m-M9:59:59.59
LIZ LOPEZ CARMEN C. MARINA FERROL5 2006991127766 25m-M9:59:59.59
DELGADO PERNAS ARIADNA C.N. CEDEIRA6 2006991128915 25m-M9:59:59.59
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LISTAS DE SALIDA

LIGA GALEGA BENX XOR 2, 17 DECEMBRO 2016
Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Manual

A GÁNDARA

FINAL

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 3

AñoLicencia
URBANO VILAR SARA C.N. FERROL1 2006991125857 25m-M9:59:59.59
GONZALEZ GONZALEZ AMALIA C. MARINA FERROL2 2006991125249 25m-M9:59:59.59
NIETO RUIZ PAULA C. MARINA FERROL3 2006991125241 25m-M9:59:59.59
RIOS CALVO LARA A.D. NAUT. DE NARON4 2006032715964 25m-M9:59:59.59
LOPEZ ANIDO NATALIA C.N. FERROL5 2006991130097 25m-M9:59:59.59
DIAZ PEREZ PAULA C. MARINA FERROL6 2006991126245 25m-M9:59:59.59

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 4

AñoLicencia
GUTIERREZ FERNANDEZ MONICA C.N. FERROL1 2006044438825 25m-M9:59:59.59
PITA DA VEIGA RAMONDE PAULA A.D. NAUT. DE NARON2 2006032741177 25m-M9:59:59.59
MERINO GARROTE ANGELA MARIA C.N. FERROL3 2006032737790 25m-M9:59:59.59
RODRIGUEZ SEDES PAULA C.N. FERROL4 2006032740033 25m-M9:59:59.59
PITA LOPEZ YAIZA C.N. FERROL5 2006032916114 25m-M9:59:59.59
CASABLANCA LOPEZ ANDREA C. MARINA FERROL6 2006991125221 25m-M9:59:59.59

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 5

AñoLicencia
VEIGA MONTERO CELIA C.N. FERROL1 2006032728378 25m-M9:59:59.59
MANEIROS RODRIGUEZ JULIA C. MARINA FERROL2 2006032725866 25m-M9:59:59.59
GARCIA TENREIRO ANTIA A.D. NAUT. DE NARON3 2006991125257 25m-M9:59:59.59
POSE FURELOS CARLA A.D. NAUT. DE NARON4 2006032725793 25m-M9:59:59.59
LOPEZ RODRIGUEZ CARLA C. MARINA FERROL5 2006032727139 25m-M9:59:59.59
TENREIRO RICO ELENA A.D. NAUT. DE NARON6 2006032735282 25m-M9:59:59.59

50 m. ESPALDA MASCULINO3

FINAL

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 1

AñoLicencia
SOTO MONTES DE OCA DANIEL C.N. FERROL2 2006991130098 25m-M9:59:59.59
SANJURJO RAMOS PABLO C.N. CEDEIRA3 2006991128916 25m-M9:59:59.59
ORTIZ APAC IAGO C.N. CEDEIRA4 2007991128905 25m-M9:59:59.59

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 2

AñoLicencia
VIDAL CANEIRO IAGO A.D. NAUT. DE NARON2 2007991129408 25m-M9:59:59.59
GARCIA LAMAS SERGIO A.D. NAUT. DE NARON3 2007991129936 25m-M9:59:59.59
GUTIERREZ FERNANDEZ MARTIN C.N. FERROL4 2006991129462 25m-M9:59:59.59
RODRIGUEZ COUSO MIGUEL C.N. FERROL5 2007991125867 25m-M9:59:59.59

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 3

AñoLicencia
CANEIRO LORENZO PABLO C.N. FERROL1 2007032739751 25m-M9:59:59.59
MUIÑO PEREZ MANUEL ANGEL C.N. CEDEIRA2 2007032736346 25m-M9:59:59.59
GARROTE CAMOIRA DAVID C.N. FERROL3 2007991130450 25m-M9:59:59.59
MANSO CALVO GAEL C. MARINA FERROL4 2007991126341 25m-M9:59:59.59
SUAREZ COUTO DAMIAN C.N. CEDEIRA5 2007032739358 25m-M9:59:59.59
LAGO PANTIN DIEGO C. MARINA FERROL6 2006991125212 25m-M9:59:59.59
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LISTAS DE SALIDA

LIGA GALEGA BENX XOR 2, 17 DECEMBRO 2016
Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Manual

A GÁNDARA

FINAL

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 4

AñoLicencia
GOIRIZ BRAÑAS HUGO C.N. FERROL1 2006991130441 25m-M9:59:59.59
ARMADA RODRIGUEZ ALEJANDRO C.N. CEDEIRA2 2007991128912 25m-M1:04.08
VIEITES LEGARRETA IZAN C. MARINA FERROL3 2007991126262 25m-M1:02.80
BUSTO SARDINA JULIAN A.D. NAUT. DE NARON4 2006032917514 25m-M1:03.06
PLAZA VILA MARTIN A.D. NAUT. DE NARON5 2007991129945 25m-M59:59.99
GONZALEZ PERNAS DIEGO C.N. FERROL6 2007991130101 25m-M9:59:59.59

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 5

AñoLicencia
BLANCO RODRIGUEZ LUCAS A.D. NAUT. DE NARON1 2006991129090 25m-M58.13
RIVEIRO LEONARDO CARLOS C.N. CEDEIRA2 2007032725798 25m-M56.70
RIOLA DELGADO LUCAS C.N. CEDEIRA3 2007032724653 25m-M53.57
NIEBLA RODRIGUEZ YERAY C.N. FERROL4 2007991127415 25m-M53.93
ALBES ALVARIÑO DAVID A.D. NAUT. DE NARON5 2006991129087 25m-M57.04
MARTIN CORRAL ADRIAN C. MARINA FERROL6 2007991126427 25m-M59.22

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 6

AñoLicencia
RODRIGUEZ COUCEIRO DAVID A.D. NAUT. DE NARON1 2006032724185 25m-M52.76
DOMINGUEZ HERMIDA MARCOS C. MARINA FERROL2 2007991126673 25m-M51.51
ABELLA MONTERO DARIO C.N. CEDEIRA3 2006032741334 25m-M50.36
ROMERO DOCE PEDRO C.N. FERROL4 2007032736009 25m-M50.42
GARCIA PRIETO LUIS C. MARINA FERROL5 2006991126285 25m-M51.87
SANCHEZ GRANDAL SAMUEL C.N. CEDEIRA6 2007032741778 25m-M53.25

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 7

AñoLicencia
HERMIDA CANOSA IKER C.N. FERROL1 2006991125844 25m-M49.13
VEIGA IGLESIAS ANXO C. MARINA FERROL2 2006991126663 25m-M48.69
RAMOS PEREZ NICOLAS ANTON C.N. FERROL3 2006032728053 25m-M48.36
PORTELA LEIRA DAVID C.N. FERROL4 2007032735936 25m-M48.38
TABEIRA OLASCOAGA TADEO C.N. FERROL5 2007009887112 25m-M48.89
PORTELA LEIRA MIGUEL C.N. FERROL6 2007032735935 25m-M50.19

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 8

AñoLicencia
VEIGA DALAMA ALEJANDRO C.N. FERROL1 2006991125854 25m-M45.97
NAVARRO LOSADA MIQUEL C.N. FERROL2 2006991125564 25m-M44.88
MANEIROS PAZ MARIO C. MARINA FERROL3 2006991126244 25m-M42.90
VAZQUEZ GOMEZ JOEL C.N. FERROL4 2006991125830 25m-M43.46
BUSTABAD VAZQUEZ ANTONIO C. MARINA FERROL5 2007991124817 25m-M45.18
MEIZOSO FERNANDEZ MARTIN C. MARINA FERROL6 2007991126345 25m-M47.03

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 9

AñoLicencia
TORRENTE LOPEZ MARIO C.N. FERROL1 2006032728931 25m-M42.19
NAVARRO LOSADA SERGI C.N. FERROL2 2007991125855 25m-M40.67
SANCHEZ BARREIRO GABRIEL C. MARINA FERROL3 2006991125215 25m-M39.10
DIAZ COUCE RUBEN C.N. FERROL4 2006032728998 25m-M39.48
PICOS SEIJO JUAN PABLO C. MARINA FERROL5 2006991125218 25m-E41.33
SUAREZ CARRO ADRIAN C.N. FERROL6 2006032724654 25m-M42.57

SW.LISTA_SALIDA.V01P.rtf Información correcta a 19:43:47 15/12/2016

Sistemas de Información,  MSL Software - www.msl.es

3 / 6



LISTAS DE SALIDA

LIGA GALEGA BENX XOR 2, 17 DECEMBRO 2016
Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Manual

A GÁNDARA

50 m. ESPALDA FEMENINO4

FINAL

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 1

AñoLicencia
CAMPOS FERNANDEZ MARTA C.N. FERROL1 2007991130099 25m-M9:59:59.59
GOMEZ MARTIN ANDREA A.D. NAUT. DE NARON2 2007991129939 25m-M9:59:59.59
JIMENEZ LOPEZ BLANCA A.D. NAUT. DE NARON3 2007991129929 25m-M9:59:59.59
UGA FERREIRA PAULA MATHJAMA A.D. NAUT. DE NARON4 2007991129938 25m-M9:59:59.59
PEÑA PICALLO MENCIA A.D. NAUT. DE NARON5 2007991129940 25m-M9:59:59.59
JIMENEZ EZQUERRA ANA MARIA C.N. FERROL6 2007991126272 25m-M9:59:59.59

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 2

AñoLicencia
GIL VIGO SARA A.D. NAUT. DE NARON1 2007991129403 25m-M9:59:59.59
BACELO VIÑAS LOLA C. MARINA FERROL2 2007991127146 25m-M9:59:59.59
SERANTES BARREIRO INES C.N. CEDEIRA3 2007032728978 25m-M9:59:59.59
LAGO FERREIRA ALBA C. MARINA FERROL4 2007991124809 25m-M9:59:59.59
GARRIDO LORENZO LIA A.D. NAUT. DE NARON5 2007991127406 25m-M9:59:59.59
VENTUREIRA FERNANDEZ SEREA A.D. NAUT. DE NARON6 2007991129405 25m-M9:59:59.59

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 3

AñoLicencia
PIÑON FONTAO NAIRA A.D. NAUT. DE NARON1 2007991129944 25m-M59:59.99
COUTO GARCIA SOFIA C.N. FERROL2 2007032736052 25m-M57.86
DIAZ ARMADA ZOE C.N. FERROL3 2007991127411 25m-M55.91
VERGARA SIMAL IRENE C. MARINA FERROL4 2007991126667 25m-M57.15
CASTRO HERMIDA ROCIO C.N. CEDEIRA5 2007991128911 25m-M1:03.96
ALVARIÑO LOPEZ NAHIARA C.N. FERROL6 2007032724455 25m-M9:59:59.59

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 4

AñoLicencia
CARRASCO DE CASTRO ANA C. MARINA FERROL1 2007991126253 25m-M53.61
RUIZ VILLARINO LUCIA C. MARINA FERROL2 2007991124816 25m-M52.61
TEIJEIRO ALVAREZ REBECA C.N. FERROL3 2007032723710 25m-M48.99
LAGE LENCE LAURA C.N. FERROL4 2007047476019 25m-M49.78
GARCIA HERVA CARMEN C.N. CEDEIRA5 2007032729643 25m-M53.51
RUIZ MARTINEZ XIANA C.N. FERROL6 2007032724089 25m-M54.89

50 m. MARIPOSA MASCULINO5

FINAL

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 1

AñoLicencia
RODRIGUEZ RODRIGUEZ GERMAN C.N. FERROL1 2005991129467 25m-M9:59:59.59
DOMINGUEZ HERMIDA SANTIAGO C. MARINA FERROL2 2005991126650 25m-M9:59:59.59
TEIJIDO TUIMIL ADRIAN A.D. NAUT. DE NARON3 2005991129941 25m-M9:59:59.59
PARDO ARBE ALEX C. MARINA FERROL4 2005991126647 25m-M9:59:59.59
FERNANDEZ BALTAR ANDRES C.N. FERROL5 2005991129169 25m-M9:59:59.59
DIAZ MARIN ANTONIO C. MARINA FERROL6 2005991125151 25m-M9:59:59.59
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LISTAS DE SALIDA

LIGA GALEGA BENX XOR 2, 17 DECEMBRO 2016
Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Manual

A GÁNDARA

FINAL

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 2

AñoLicencia
MANSO DE LA IGLESIA CARLOS C.N. FERROL1 2005032722092 25m-M9:59:59.59
MARTIN GONZALEZ PEDRO C.N. FERROL2 2005032723097 25m-M55.79
ROMERO FERNANDEZ ALEJANDRO A.D. NAUT. DE NARON3 2005032738510 25m-M54.79
PUENTES CALVO SERGIO C. MARINA FERROL4 2005991126233 25m-M55.51
MEDIN GARCIA ALEJANDRO C. MARINA FERROL5 2005991126318 25m-M1:09.86
ASTIGARRABIA RODRIGUEZ ENEKO C. MARINA FERROL6 2005991125162 25m-M9:59:59.59

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 3

AñoLicencia
ZARATE RODRIGUEZ PABLO C.N. FERROL1 2005991128070 25m-M46.86
SANMARTIN HERNANDEZ BRUNO C.N. FERROL2 2005032729107 25m-M43.29
SECO MARQUEZ EDUARDO MANUEL C.N. FERROL3 2005032916450 25m-M42.04
LOPEZ CABANA JAVIER C. MARINA FERROL4 2005032738368 25m-M42.04
SANJURJO MUÑIZ ERIC C.N. FERROL5 2005032729650 25m-M46.13
FUENTES LOPEZ MIGUEL A.D. NAUT. DE NARON6 2005032739674 25m-M52.49

50 m. MARIPOSA FEMENINO6

FINAL

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 1

AñoLicencia
RAMIREZ MATEO LUCIA A.D. NAUT. DE NARON1 2006991127129 25m-M9:59:59.59
DELGADO PERNAS ARIADNA C.N. CEDEIRA2 2006991128915 25m-M9:59:59.59
RAMOS PERNAS NAIARA A.D. NAUT. DE NARON3 2006991129089 25m-M9:59:59.59
LOPEZ ANIDO NATALIA C.N. FERROL4 2006991130097 25m-M9:59:59.59
MARTINEZ SIERRA INES A.D. NAUT. DE NARON5 2006991126418 25m-M9:59:59.59
PITA LOPEZ YAIZA C.N. FERROL6 2006032916114 25m-M9:59:59.59

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 2

AñoLicencia
CASABLANCA LOPEZ ANDREA C. MARINA FERROL1 2006991125221 25m-M9:59:59.59
LOPEZ RODRIGUEZ CARLA C. MARINA FERROL2 2006032727139 25m-M9:59:59.59
POSE FURELOS CARLA A.D. NAUT. DE NARON3 2006032725793 25m-M9:59:59.59
FUERTES GARCIA AISSA C.N. FERROL4 2006991129461 25m-M9:59:59.59
LOPEZ BOUZA ANDREA A.D. NAUT. DE NARON5 2006991129397 25m-M9:59:59.59
RODRIGUEZ FERNANDEZ ANTIA C.N. FERROL6 2006991129171 25m-M9:59:59.59

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 3

AñoLicencia
TENREIRO RICO ELENA A.D. NAUT. DE NARON1 2006032735282 25m-M1:08.33
MERINO GARROTE ANGELA MARIA C.N. FERROL2 2006032737790 25m-M1:03.82
GOMEZ RILO INES C.N. FERROL3 2006991129386 25m-M1:00.56
RODRIGUEZ SEDES PAULA C.N. FERROL4 2006032740033 25m-M1:02.01
PITA DA VEIGA RAMONDE PAULA A.D. NAUT. DE NARON5 2006032741177 25m-M1:05.27
GARCIA TENREIRO ANTIA A.D. NAUT. DE NARON6 2006991125257 25m-M1:15.78
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LISTAS DE SALIDA

LIGA GALEGA BENX XOR 2, 17 DECEMBRO 2016
Datos técnicos: Piscina de 25 m., Cronometraje Manual

A GÁNDARA

FINAL

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 4

AñoLicencia
CARRASCO BOUZAMAYOR ALDARA C.N. FERROL1 2006991128172 25m-M57.87
PRIETO DOPICO PAULA C. MARINA FERROL2 2006991127664 25m-M56.14
GUTIERREZ FERNANDEZ MONICA C.N. FERROL3 2006044438825 25m-M55.25
GONZALEZ GONZALEZ AMALIA C. MARINA FERROL4 2006991125249 25m-M56.14
RIOS CALVO LARA A.D. NAUT. DE NARON5 2006032715964 25m-M57.10
DIAZ PEREZ PAULA C. MARINA FERROL6 2006991126245 25m-M58.27

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 5

AñoLicencia
VEIGA MONTERO CELIA C.N. FERROL1 2006032728378 25m-M51.26
NIETO RUIZ PAULA C. MARINA FERROL2 2006991125241 25m-M50.07
MANEIROS RODRIGUEZ JULIA C. MARINA FERROL3 2006032725866 25m-E48.07
FOCES PEREIRA EVA C. MARINA FERROL4 2006991125242 25m-M48.61
LIZ LOPEZ CARMEN C. MARINA FERROL5 2006991127766 25m-M50.73
URBANO VILAR SARA C.N. FERROL6 2006991125857 25m-M54.61

6X50 ESPALDA X7

FINAL

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 1

AñoLicencia
BENJ A.D. NAUT. DE NARON A.D. NAUT. DE NARON1 BENJ191 25m-M9:59:59.99
BENJ C.N. FERROL G C.N. FERROL2 BENJ199 25m-M9:59:59.99
BENJ C.N. FERROL E C.N. FERROL3 BENJ197 25m-M9:59:59.99
BENJ C.N. FERROL F C.N. FERROL4 BENJ198 25m-M9:59:59.99
BENJ C.N. CEDEIRA C.N. CEDEIRA5 BENJ200 25m-E9:59:59.99

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 2

AñoLicencia
BENJ C.N. FERROL C C.N. FERROL1 BENJ195 25m-M9:59:59.99
BENJ C.N. FERROL C.N. FERROL2 BENJ193 25m-E9:59:59.99
BENJ A.D. NAUT. DE NARON A.D. NAUT. DE NARON3 BENJ190 25m-M9:59:59.99
BENJ C. MARINA FERROL C. MARINA FERROL4 BENJ183 25m-E9:59:59.99
BENJ C.N. CEDEIRA B C.N. CEDEIRA5 BENJ201 25m-M9:59:59.99
BENJ C.N. FERROL D C.N. FERROL6 BENJ196 25m-M9:59:59.99

ClubCalle Nombre Marca
FINAL 3

AñoLicencia
BENJ A.D. NAUT. DE NARON A.D. NAUT. DE NARON1 BENJ188 25m-E9:59:59.99
BENJ C. MARINA FERROL C C. MARINA FERROL2 BENJ185 25m-M9:59:59.99
BENJ C.N. FERROL B C.N. FERROL3 BENJ194 25m-M9:59:59.99
BENJ C. MARINA FERROL B C. MARINA FERROL4 BENJ184 25m-M9:59:59.99
BENJ C. MARINA FERROL D C. MARINA FERROL5 BENJ186 25m-M9:59:59.99
BENJ A.D. NAUT. DE NARON A.D. NAUT. DE NARON6 BENJ189 25m-M9:59:59.99
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